
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 전통시장 활성화 및 지역경제 안정

단위: 전통시장 환경개선 및 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 일자리경제과

일자리경제과 23,088,090 18,062,368 5,025,722

국 5,031,800 4,363,900 667,900

균 767,640 701,488 66,152

기 704,550 644,550 60,000

도 2,284,036 1,531,686 752,350

시 14,300,064 10,820,744 3,479,320

전통시장 활성화 및 지역경제 안정 13,578,028 10,411,178 3,166,850

국 4,000,000 4,000,000 0

균 2,100 0 2,100

기 609,550 549,550 60,000

도 1,158,809 410,809 748,000

시 7,807,569 5,450,819 2,356,750

전통시장 환경개선 및 운영지원 2,365,162 1,708,412 656,750

기 549,550 549,550 0

도 402,499 102,499 300,000

시 1,413,113 1,056,363 356,750

2021년 노후전선정비사업(보조) 567,500 510,750 56,750

기 283,750 283,750 0

시 283,750 227,000 56,750

401 시설비및부대비 567,500 510,750 56,750

기 283,750 283,750 0

시 283,750 227,000 56,750

01 시설비 567,500 510,750 56,750

□ 2021년 전통시장 노후전선 정비사업

567,500 510,750 56,750경정 567,500,000원

기 283,750 283,750 0

시 283,750 227,000 56,750

골목상권 특별환경개선사업(보조) 600,000 0 600,000

도 300,000 0 300,000

시 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

도 300,000 0 300,000

시 300,000 0 300,000

01 시설비 600,000 0 600,000

□ 골목상권 특별환경개선사업

600,000 0 600,000600,000,000원 * 1식

도 300,000 0 300,000

시 300,000 0 300,000

지역경제 안정지원 87,052 84,952 2,100

균 2,100 0 2,100

도 8,310 8,310 0

시 76,642 76,642 0

가격표시 위반점검(보조) 2,100 0 2,100

균 2,100 0 2,100

201 일반운영비 2,100 0 2,100

균 2,100 0 2,100

01 사무관리비 2,100 0 2,100
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부서: 일자리경제과

정책: 전통시장 활성화 및 지역경제 안정

단위: 지역경제 안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 가격표시제도 홍보물 제작

2,100 0 2,1001,000원 * 2,100부

균 2,100 0 2,100

안정적인 지역경제 관리 11,125,814 8,617,814 2,508,000

국 4,000,000 4,000,000 0

기 60,000 0 60,000

도 748,000 300,000 448,000

시 6,317,814 4,317,814 2,000,000

지역사랑상품권 발행지원(보조) 7,693,564 5,693,564 2,000,000

국 4,000,000 4,000,000 0

도 300,000 300,000 0

시 3,393,564 1,393,564 2,000,000

301 일반보전금 7,002,000 5,002,000 2,000,000

국 4,000,000 4,000,000 0

도 300,000 300,000 0

시 2,702,000 702,000 2,000,000

12 기타보상금 7,002,000 5,002,000 2,000,000

□ 상품권 할인수수료 보전금 7,000,000 5,000,000 2,000,000

○ 상품권 특별할인 수수료

7,000,000 5,000,000 2,000,000경정 7,000,000,000원

국 4,000,000 4,000,000 0

도 300,000 300,000 0

시 2,700,000 700,000 2,000,000

코로나19 소상공인 카드수수료 지원사업 448,000 0 448,000

도 448,000 0 448,000

308 자치단체등이전 448,000 0 448,000

도 448,000 0 448,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 448,000 0 448,000

□ 코로나19 소상공인 카드수수료 지원(성립전

예산) 448,000 0 448,000448,000,000원 * 1식

도 448,000 0 448,000

소득안정지원자금 지원사업 60,000 0 60,000

기 60,000 0 60,000

301 일반보전금 60,000 0 60,000

기 60,000 0 60,000

01 사회보장적수혜금 60,000 0 60,000

□ 소득안정지원자금 지원사업

60,000 0 60,000500,000원 * 120명

기 60,000 0 60,000

일자리창출 및 지역경제활력증진 5,234,775 3,420,781 1,813,994

국 1,013,800 358,900 654,900

균 765,540 701,488 64,052

도 509,114 508,664 450

시 2,946,321 1,851,729 1,094,592

일자리창출 1,287,380 133,380 1,154,000

균 150,000 0 150,000

도 14,000 12,000 2,000
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부서: 일자리경제과

정책: 일자리창출 및 지역경제활력증진

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,123,380 121,380 1,002,000

일자리창출 83,380 93,380 △10,000

201 일반운영비 71,000 81,000 △10,000

03 행사운영비 0 10,000 △10,000

□ 일자리 네트워크 협력사업 0 10,000 △10,000경정 0원

지역산업 맞춤형 일자리창출지원사업 164,000 0 164,000

균 150,000 0 150,000

도 2,000 0 2,000

시 12,000 0 12,000

307 민간이전 164,000 0 164,000

균 150,000 0 150,000

도 2,000 0 2,000

시 12,000 0 12,000

02 민간경상사업보조 164,000 0 164,000

□ 성공취업을위한 온라인 마케팅전문가 양성사

업(성립전예산) 70,000 0 70,00070,000,000원 * 1식

균 70,000 0 70,000

□ 신중년일자리를위한 NEW-START 인력양성사업

(성립전예산) 67,000 0 67,00067,000,000원 * 1식

균 60,000 0 60,000

시 7,000 0 7,000

□ 국민취업지원제도 정착을 위한 고용서비스

활성화지원 27,000 0 27,00027,000,000원 * 1식

균 20,000 0 20,000

도 2,000 0 2,000

시 5,000 0 5,000

고용안정 선제대응 패키지 지원사업 300,000 0 300,000

308 자치단체등이전 300,000 0 300,000

07 자치단체간부담금 300,000 0 300,000

□ 고용안정 선제대응 패키지 지원사업

300,000 0 300,000300,000,000원 * 1식

김천 새희망 일자리사업 700,000 0 700,000

101 인건비 695,000 0 695,000

04 기간제근로자등보수 695,000 0 695,000

□ 김천 새희망 일자리사업 인부임

695,000 0 695,000695,000,000원 * 1식

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

□ 김천 새희망 일자리사업 업무추진 재료 구입

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

고용촉진 및 실업해소 1,522,600 947,606 574,994

국 596,900 0 596,900

균 243,540 329,488 △85,948

도 133,194 129,344 3,850

시 548,966 488,774 60,192
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부서: 일자리경제과

정책: 일자리창출 및 지역경제활력증진

단위: 고용촉진 및 실업해소 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공공근로사업(보조) 92,400 43,730 48,670

도 18,480 8,746 9,734

시 73,920 34,984 38,936

101 인건비 78,500 29,830 48,670

도 15,700 5,966 9,734

시 62,800 23,864 38,936

04 기간제근로자등보수 78,500 29,830 48,670

□ 공공근로사업 인부임 78,500 29,830 48,670경정 78,500,000원

도 15,700 5,966 9,734

시 62,800 23,864 38,936

취업박람회 개최 지원 77,600 42,600 35,000

201 일반운영비 18,000 33,000 △15,000

03 행사운영비 0 15,000 △15,000

□ 취업 박람회 개최 0 15,000 △15,000경정 0원

307 민간이전 50,000 0 50,000

05 민간위탁금 50,000 0 50,000

□ 일자리박람회 개최 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

지역방역일자리사업(보조) 122,104 294,000 △171,896

균 61,052 147,000 △85,948

도 18,316 44,100 △25,784

시 42,736 102,900 △60,164

101 인건비 118,104 280,000 △161,896

균 61,052 147,000 △85,948

도 18,316 44,100 △25,784

시 38,736 88,900 △50,164

04 기간제근로자등보수 118,104 280,000 △161,896

□ 지역방역 일자리 인부임

118,104 280,000 △161,896경정 118,104,000원

균 61,052 147,000 △85,948

도 18,316 44,100 △25,784

시 38,736 88,900 △50,164

206 재료비 4,000 14,000 △10,000

01 재료비 4,000 14,000 △10,000

□ 지역방역일자리사업 업무추진 재료 구입

4,000 14,000 △10,000경정 4,000,000원

지역활력 플러스 일자리사업(보조) 663,220 0 663,220

국 596,900 0 596,900

도 19,900 0 19,900

시 46,420 0 46,420

101 인건비 658,220 0 658,220

국 592,400 0 592,400

도 19,750 0 19,750

시 46,070 0 46,070

04 기간제근로자등보수 658,220 0 658,220
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부서: 일자리경제과

정책: 일자리창출 및 지역경제활력증진

단위: 고용촉진 및 실업해소 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 지역활력 플러스 일자리사업 인부임

658,220 0 658,220658,220,000원 * 1식

국 592,400 0 592,400

도 19,750 0 19,750

시 46,070 0 46,070

206 재료비 5,000 0 5,000

국 4,500 0 4,500

도 150 0 150

시 350 0 350

01 재료비 5,000 0 5,000

□ 지역활력 플러스 일자리사업 업무추진 재료

구입 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

국 4,500 0 4,500

도 150 0 150

시 350 0 350

사회적경제기업 발굴 육성 1,249,000 1,164,000 85,000

국 386,900 328,900 58,000

균 372,000 372,000 0

도 132,030 137,430 △5,400

시 358,070 325,670 32,400

사회적기업 사업개발비 지원사업(보조) 45,000 80,000 △35,000

국 31,500 56,000 △24,500

도 4,050 7,200 △3,150

시 9,450 16,800 △7,350

307 민간이전 45,000 80,000 △35,000

국 31,500 56,000 △24,500

도 4,050 7,200 △3,150

시 9,450 16,800 △7,350

02 민간경상사업보조 45,000 80,000 △35,000

□ (예비)사회적기업 사업개발비 지원사업

45,000 80,000 △35,000경정 45,000,000원

국 31,500 56,000 △24,500

도 4,050 7,200 △3,150

시 9,450 16,800 △7,350

사회적기업 지역특화사업(보조) 167,000 47,000 120,000

국 115,400 32,900 82,500

도 1,980 4,230 △2,250

시 49,620 9,870 39,750

201 일반운영비 22,000 0 22,000

국 14,000 0 14,000

시 8,000 0 8,000

01 사무관리비 22,000 0 22,000

□ 사회적기업 홍보영상 제작

22,000 0 22,00022,000,000원 * 1식

국 14,000 0 14,000

시 8,000 0 8,000

307 민간이전 145,000 47,000 98,000

국 101,400 32,900 68,500
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부서: 일자리경제과

정책: 일자리창출 및 지역경제활력증진

단위: 사회적경제기업 발굴 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,980 4,230 △2,250

시 41,620 9,870 31,750

02 민간경상사업보조 145,000 47,000 98,000

□ 사회적기업 고도화사업

123,000 0 123,000123,000,000원 * 1식

국 86,000 0 86,000

시 37,000 0 37,000

□ 사회적기업 지역특화사업

22,000 47,000 △25,000경정 22,000,000원

국 15,400 32,900 △17,500

도 1,980 4,230 △2,250

시 4,620 9,870 △5,250

에너지 관리 및 개발 2,121,391 2,095,391 26,000

국 18,000 5,000 13,000

기 95,000 95,000 0

도 616,113 612,213 3,900

시 1,392,278 1,383,178 9,100

효율적이고 안전한 에너지 관리 273,470 247,470 26,000

국 18,000 5,000 13,000

도 21,000 17,100 3,900

시 234,470 225,370 9,100

LPG용기 사용가구 시설개선사업 26,000 0 26,000

국 13,000 0 13,000

도 3,900 0 3,900

시 9,100 0 9,100

403 자치단체등자본이전 26,000 0 26,000

국 13,000 0 13,000

도 3,900 0 3,900

시 9,100 0 9,100

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 26,000 0 26,000

□ LPG용기 사용가구 시설개선사업

26,000 0 26,000200,000원 * 130가구

국 13,000 0 13,000

도 3,900 0 3,900

시 9,100 0 9,100

재무활동(일자리경제과) 2,018,878 2,000,000 18,878

보전지출 2,018,878 2,000,000 18,878

보전지출(일자리경제과) 2,018,878 2,000,000 18,878

802 반환금기타 18,878 0 18,878

01 국고보조금반환금 11,939 0 11,939

□ 2019년 사회적기업 일자리창출사업

6,383 0 6,383

□ 2019년 사회적기업 사회보험료 지원사업

3,097 0 3,097

□ 2019년 사회적기업 지역특화사업 5 0 5

□ 2019년 사회적기업 사업개발비 지원사업

2,387 0 2,387

6,382,450원

3,096,660원

4,990원

2,386,590원
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부서: 일자리경제과

정책: 재무활동(일자리경제과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 2019년 지역사랑상품권 발행지원 67 0 6766,410원

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,939 0 6,939

□ 2020년 취업지원센터 운영지원 373 0 373

□ 2020년 청년CEO 육성사업 1,450 0 1,450

□ 2019년 사회적기업 일자리창출사업

1,334 0 1,334

□ 2019년 사회적기업 사회보험료 지원사업

333 0 333

□ 2019년 사회적기업 지역특화사업 1 0 1

□ 2019년 사회적기업 사업개발비 지원사업

307 0 307

□ 2019년 일자리창출 우수기업 지원사업

361 0 361

□ 2020년 지역실업자 직업훈련 1,110 0 1,110

□ 2019년 지역사랑상품권 발행지원

1,237 0 1,237

□ 2020년 착한가격업소 지원사업 26 0 26

□ 2020년 전통시장 청년상인 점포운영 지원사

업 343 0 343

□ 코로나19 확산방지 전통시장 및 상점가 방역

소독비 지원 64 0 64

372,660원

1,450,000원

1,333,540원

332,250원

640원

306,840원

360,700원

1,110,000원

1,236,960원

25,590원

342,050원

63,130원
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